Gabinete do Vereador Pr. Fabrício Nascimento

2° Vice-Presidente da Mesa Diretora

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°________/ 2014

Exmo. Sr. Presidente

  O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais,

seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira,

solicitando providências junto ao órgão competente, no sentido de verificar a possibilidade de

colocação de redutor de velocidade (quebra-molas), no entroncamento da Rua K com a Av. José

Sérvulo Soalheiro, no bairro Jardim dos Pequis.

Justificativa

  Devido a incidentes ocorridos no local, pedimos a colocação de quebra-molas para

que os veículos que transitam nas vias citadas trafeguem com a sua velocidade mais moderada,

evitando acidentes. Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome as devidas

providências para solucionar a situação ora apontada.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2014.

Pr. Fabrício Nascimento

VEREADOR